UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch tổ chức

Hội thảo quốc gia về khoa học giáo dục

năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Kính gửi:

- Trưởng các phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Kế hoạch số 291/KH-

BGDĐT ngày 26/3/2024 về tổ chức Hội thảo quốc gia về khoa học giáo dục năm

2024; Căn cứ Thông báo số 37/TB-ĐHV ngày 29/3/2024 của trường Đại học Vinh

về việc viết bài tham dự Hội thảo quốc gia về khoa học giáo dục năm 2024 (văn

bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực

hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu, triển khai Kế hoạch số 291/KH-BGDĐT ngày 26/3/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội thảo quốc gia về khoa học giáo dục

năm 2024, Thông báo số 37/TB-ĐHV ngày 29/3/2024 của trường Đại học Vinh

về việc viết bài tham dự Hội thảo quốc gia về khoa học giáo dục năm 2024 đến

cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị.

2. Động viên, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị tham

gia viết bài tham dự Hội thảo, bài viết tập trung vào các nội dung:

(1) Nghiên cứu khoa học giáo dục phục vụ đổi mới giáo dục mầm non theo

Chương trình giáo dục mầm non mới; các giải pháp cụ thể về đào tạo, bồi dưỡng

và chính sách đối với giáo viên mầm non;

(2) Nghiên cứu khoa học giáo dục phục vụ đổi mới giáo dục phổ thông theo

Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018;

(3) Đề xuất một số định hướng nghiên cứu trọng tâm nhằm phát triển khoa

học giáo dục làm nền tảng cho giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và các giải

pháp tăng cường nghiên cứu, phát triển khoa học giáo dục để có cơ sở khoa học

trong việc hoàn thiện thể chế, chính sách giáo dục trong giai đoạn tới.

Thời gian, thể lệ bài viết thực hiện theo hướng dẫn tại mục IV Thông báo

số 37/TB-ĐHV ngày 29/3/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

	bookmark4

		2024-04-11T12:19:00+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-12T07:51:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-12T07:51:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-12T07:51:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-12T07:51:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!